
قیمت خوراک پتروشیمی‌ها و سوخت 
صنایع بورسی اعلام شد

شرکت ملی صنایع پتروشیمی، نرخ جدید گاز خوراک و سوخت 
صنایع بورسی و غیر بورســی را برای 10 و 11 ماه سال اعلام کرد. به 
گزارش تسنیم، انتشار شفاف‌سازی شــرکت پتروشیمی شیراز، 
حکایت از ابلاغیه شرکت ملی صنایع پتروشیمی مبنی بر نرخ جدید 
خوراک گاز طبیعی در 10 ماه سال جاری و سوخت گاز 11 ماهه به 
شرکت های پتروشیمی، پالایشی، سیمانی، فولادی و سایر صنایع 
دارد. بر اساس این گزارش، نرخ خوراک گاز شرکت‌های تولید متانول 
طی سال جاری مشروط به تسویه بهای خوراک طی 30 روز پس از 
دریافت صورت حســاب معادل 95 درصد نرخ خوراک گاز طبیعی 

شرکت‌های پتروشیمی تعیین می‌شود.
    

معاون سرمایه‌گذاری ساتبا:
تابستان سال آینده ۱۱ هزار مگاوات 

برق پاک خواهیم داشت
معاون سرمایه گذاری سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری 
انرژی برق )ســاتبا( وعده داد: در حال حاضر، ظرفیت نیروگاه‌های 
زیست‌توده بیش از ۲۲ مگاوات، توربین انبساطی ۲۶ مگاوات،برقابی 
کوچک ۱۱۴ مگاوات، بادی ۳۷۲ مــگاوات و مابقی ظرفیت حدود 
۴ هزار مگاوات خورشیدی اســت و در پایان تابستان سال آینده به 
ظرفیت تعیین شده ۱۱ هزار مگاوات خواهیم رسید. به گزارش ایلنا، 
جعفر محمدنژاد افزود: محاسبات نشان می‌دهد نیروگاه خورشیدی 
و بادی نزدیک به ۷۰ درصد امکان تولید برق ســالانه را در ایام گرم 
سال دارند بنابراین با توسعه صرف نیروگاه تجدیدپذیر ناترازی حل 
نمی‌شود، به عبارت دیگر استفاده از تجدیدپذیرها برای حل ناترازی 
بدور از یک ادعای فنی است زیرا این نیروگاه‌ها در شب تولید ندارند 
مگر اینکه از طریق ذخیره‌سازها برق تولیدی نیروگاه‌های تجدیدپذیر 

را ذخیره و در طول روز استفاده کنیم.
    

رئیس انجمن قطعه‌سازان خبر داد:
رانت ۶۶۰ همتی در بازار خودرو

رئیس انجمن قطعه‌سازان ضمن اشــاره به شکاف ۶۶۰ همتی 
قیمت خودرو در بازار و کارخانه، عنوان کرد: تا پایان آذرماه امسال، 
زیان انباشته دو خودروساز به ۳۳۰ همت افزایش یافته است. به گزارش 
مهر، محمدرضا نجفی‌منش در جلسه دیروز هیات نمایندگان اتاق 
بازرگانی تهران، با اشــاره به رانت موجود در بازار آزاد خودرو، مطرح 
کرد: به همین دلیل، برای عرضه ۵۰ هزار خودرو حدود یک میلیون 
نفر ثبت‌نام می‌کنند که این امر بیشتر ناشی از انگیزه‌های سوداگرانه 
و بهره‌برداری از اختلاف قیمت است تا نیاز واقعی مصرف‌کنندگان. 
 به اعتقــاد او، زیان خودروســازان نتیجه سیاســت قیمت‌گذاری

 دستوری است.
    

انتقاد یک مقام صنفی:
وزارت جهاد کشاورزی به تولیدکنندگان 

جوجه بی‌تفاوت است
دبیر انجمن تولیدکنندگان جوجه یکروزه با اشاره به کندی جذب 
و گاها عدم جذب جوجه‌ یکروزه به دلیل عدم صرفه اقتصادی تولید 
مرغ در کشور، گفت: اگر سرکوب تولید داخلی ادامه یابد، در ماه‌های 
آتی با مخاطرات جدی در تامین مرغ روبرو خواهیم شد. محمدرضا 
صدیق‌پور با بیان اینکه در شــرایط کنونی، آنقدر که واردات احترام 
دارد، به همان اندازه تولید داخلی در حال سرکوب است، گفت: نهاده 
ذرت را تا یک ماه پیش ۱۱۳۰۰ تومان می‌خریدم که به ۴۲ هزار تومان 
رسید. دوباره ۴۲ هزار تومان به ۵۰ هزار تومان افزایش یافت. وزارت 
جهاد کشاورزی به راحتی این گرانی را می‌پذیرد، ولی نسبت به افزایش 
یا به عبارتی رســیدن  قیمت مرغ یا جوجه یکروزه  به قیمت واقعی، 
بی‌تفاوت است. در چنین شرایطی، حدس ما این است که برخی عوامل 
در وزارت جهاد کشاورزی می‌خواهد با این کارها، کشور را دوباره به 
واردکننده مرغ، گوشــت و... تبدیل کند زیرا نسبت به تولیدکننده 

داخلی بی‌تفاوت شده‌اند.
    

رئیس اتحادیه فرآورده لبنی:
بازار لبنیات کشش افزایش قیمت ندارد

رئیس اتحادیــه فرآورده‌های لبنی با تأکید بــر کاهش قدرت 
خرید مردم اعلام کرد که بــازار لبنیات دیگر تحمل افزایش قیمت 
را ندارد و تداوم افت مصرف، به مهم‌ترین نگرانی فعالان این صنعت 
تبدیل شده است؛ موضوعی که در صورت تداوم تصمیم‌گیری‌های 
غیرکارشناسی، می‌تواند تبعات بلندمدتی برای تولیدکنندگان و 
امنیت غذایی خانوار‌ها به‌همراه داشته باشد. علی‌احسان ظفری در 
گفت‌وگو با اقتصاد24، افزود: مسئله اصلی ما قیمت نیست، بلکه تداوم 
روند کاهش مصرف است؛ روندی که اگر متوقف نشود، می‌تواند در 
ماه‌های آینده عمیق‌تر هم بشود و تبعات جدی برای تولیدکنندگان 

به همراه داشته باشد.
    

با 2 برابر شدن هزینه نسبت به درآمد:
دخل و خرج آزادراه‌ها با هم نمی‌خواند

عدم پرداخت به‌موقع عوارض آزادراهی و وصول کمتر از نیمی از 
آن در هر ماه، سرمایه‌گذاران بخش خصوصی را در مدیریت و توسعه 
آزادراه‌ها با بحران روبه‌رو کرده است؛ به‌طوری‌که اکنون بیش از ۴۵۰۰ 
میلیارد تومان عوارض پرداخت‌ نشده باقی مانده و آن طور که برخی 
کارشــناس می‌گویند حتی در صورت وصول کامل نیز، این درآمد 
پاسخگوی هزینه‌های نگهداری کامل آزادراه‌ها نخواهد بود. معاون 
شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل نیز در این زمینه به 
ایسنا، گفت: در بسیاری آزادراه‌ها بین ۳۵ تا ۵۰ درصد وصولی عوارض 
داریم. همچنین پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال هشت همت قبض 
عوارض آزادراهی صادر شــود، اما کمتر از چهار همت درآمد از این 

محل خواهیم داشت.
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خبر اقتصادی

رکود مسکن و ساخت‌وساز وارد مرحله جدی‌ای 
شده است و آمارها نیز بر این امر گواهی می‌دهند. 
کاهش ۳۱.۸ درصدی صدور پروانه ساختمانی و افت 
۲۰ همتی سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در بهار 
امسال، از تشدید رکود در ساخت‌وساز و تهدید آینده 
کل اقتصاد و معیشت خانوارهای ایرانی حکایت دارد.

بنا به گزارش مرکز آمار ایران، در زمستان ۱۴۰۳ 
معادل ۳۴۱۲.۸ هزار میلیارد ریال سرمایه‌گذاری 
بخش خصوصی در ســاختمان‌های جدید انجام 
شــده بود، اما این رقم در بهار امســال به ۳۲۴۲.۹ 
هزار میلیارد ریال رســیده اســت. به این ترتیب، 
سرمایه‌گذاری در بخش ساختمان با کاهش حدود 

۲۰ همت نسبت به فصل قبل مواجه شده است.
در کنار افــت ســرمایه‌گذاری، آمــار صدور 
پروانه‌های ساختمانی نیز تصویر نگران‌کننده‌ای 
از آینده بازار مسکن ترســیم می‌کند. در تابستان 
امسال ۲۳ هزار و ۱۱۱ فقره پروانه ساختمانی صادر 
شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۱.۸ درصد 
کاهش داشته اســت. این کاهش ۳۱.۸ درصدی، 
یکی از شدیدترین افت‌ها در سال‌های اخیر محسوب 
می‌شود. در واکنش به همین کاهش شدید صدور 
پروانه ساختمانی، رامین گوران، رئیس انجمن انبوه 
سازان استان تهران، هشدار داد: »متوسط قیمت هر 
مترمربع آپارتمان در تهران به ۱۲۰ میلیون تومان 
رسیده و روند کنونی نشان می‌دهد که باید منتظر 

متوسط قیمت ۲۰۰ میلیون تومانی هم بود.«
»توسعه ایرانی« در گفت‌وگو با یک کارشناس 
و تحلیلگر اقتصاد مســکن، به بررســی وضعیت 
سرمایه‌گذاری در این حوزه و تاثیر آن بر قیمت ملک 

پرداخته است.

رشد بازارهای موازی مسکن
یک تحلیلگر حوزه مسکن در گفت‌وگو با »توسعه 
ایرانی«، درباره علل کاهش سرمایه‌گذاری در بخش 
مسکن، گفت: بازار مسکن تابع متغیر و شاخص‌های 
مختلفی است که میل و رغبت سرمایه‌گذاران را برای 
ورود به این بازار تعریف کند بنابراین نباید دنبال یک 
نسخه واحد باشیم تا متوجه شویم این روی‌برگردانی 
سرمایه‌گذاران عمیق و همیشگی است یا خیر و باید 

به تغییرات و تحولات جاری دقت کنیم.
منصور غیبی دربــاره تحولات اخیر، با اشــاره 
به وضعیت بازارهای ســرمایه و مالی، توضیح داد: 
بازارهای موازی با مسکن به بازارهایی راحت‌البیع 

و راحت‌الوصول تبدیل شــده‌اند و به نوعی خواب 
سرمایه و سنگینی رکود، و به خصوص رکود تورمی، 
را که در بازار مسکن حاصل می‌شود، ندارند و از طرفی 
هم سرمایه‌های خرد و به اصطلاح پول داخل جیب 

مردم در این فضا می‌چرخد.
او تاکید کرد: با توجه به التهابات و افزایش‌های 
ناگهانی دارایی‌هــای مردم در بازارهــای موازی، 
سرمایه‌گذاران میل و رغبت بیشتری به بازارهای 
موازی مســکن دارند و آن‌ها به دلیل حفظ ارزش 
ریال خود، مجاب می‌شــوند تا فعلا در این بازارها 

فعال باشند.

نااطمینانی سرمایه‌گذاران 
از برگشت سرمایه مفید

این کارشــناس اقتصاد مســکن درباره دلایل 
عدم رغبت بخش خصوصی برای ســرمایه‌گذاری 
در این بخــش، اظهار کرد: ســرمایه‌گذاران حوزه 
مســکن، چه بخش خصوصی و چه بخش دولتی و 
حتی خصولتی، متوجه این موضوع شده‌اند که تورم 
عجیب و غریبی به بازار ساخت‌وساز تحمیل می‌شود 

و در این روند، قیمت مصالح، 
کالاها و خدماتی که برای 

ســاخت و تولید نیاز 
است و غیره، افزایش 
می‌یابــد در نتیجه 
برای سرمایه‌گذاری 

دست نگه 

داشته‌اند تا ببینند که سرمایه‌گذاری در مسکن به 
معنای کامل کلمه، ایجاب خواهد کرد که برگشت 
سرمایه مفید و خوب حاصل شود یا سرمایه‌گذاران 

مجبور می‌شوند روی سرمایه خود بخوابند؟
به گفته غیبی، این دلایل باعث شــده است که 
سرمایه‌گذاران و سازندگان در حوزه مسکن با مطالعه 
و وســواس وارد این بازار ورود شوند و اوضاع کنونی 
مانند همیشه نیست که سازندگان بتوانند نهایتا در 
طی یکسال، واحدهای خود را بفروشند و از سرمایه 

و درصد سود خود بهره‌مند شوند.
او تصریح کرد که مجموع این روند باعث حبس 
ســرمایه برای تولیدکنندگان ملک و آپارتمان، 
مخصوصا در بخش خصوصی شــده است و از 
طرفی هم سرمایه‌گذاران حساب می‌کنند که 
اگر ســرمایه خود را وارد بازارهای ارز و طلا 

کنند، سود بیشتری به دست می‌آورند.

مصرف‌کنندگان رها شده‌اند
این تحلیلگر بازار مسکن درباره 

احتمال افزایش قیمت ملک در نتیجه کاهش صدور 
پروانه ساختمانی، بیان داشــت: علاوه بر کاهش 
ساخت‌وساز عوارض ســاختمانی نیز در قیاس با 
سنوات گذشته جهش قیمتی داشته است. بنابراین 
افزایش عوارض در کنار کاهش ساخت‌وساز، چقدر 

بر تقاضا موثر است؟
غیبی ادامــه داد: وقتی تمام ایــن موضوعات 
را تجمیــع می‌کنیــم، متوجــه می‌شــویم که 
تولیدکننــدگان به بهانــه افزایش عــوارض و ...، 
تمام هزینه‌ها را از جیــب مصرف‌کننده و خریدار 
می‌ســتانند. تمام هزینه‌هایی که در تولید نهایی 
ملک و ســاختمان افزایش می‌یابــد، در نهایت از 
جیب مردم خارج می‌شــود. این خود دلیلی است 
که سازندگان موجود با افزایش نرخ عوارض، خود را 

عقب نمی‌کشیند و آن را پرداخت می‌کنند.
او همچنین به عدم توازن بازار در سالیان گذشته 
اشــاره کرد و گفت: این افت عرضه تنها مربوط به 
امسال نیست بلکه در روند گذشته نیز جریان داشته 
است. اگر انباشت ۳۰ ۴۰ ســال قبل را ببینیم، این 
نوع انباشــت‌ها دلایلی برای کاهش تولید مسکن 
بوده‌اند. بنابراین مکانیسم عرضه و تقاضا هیچوقت 
در تعادل نبوده که تولید سالانه با تقاضا و نیاز سالانه 

هماهنگ باشد.
این کارشــناس همچنین مطرح کرد: اگر تورم 
تولید، مصالح، کالاها و خدمات موردنیاز را نیز درنظر 
بگیریم، متوجه دلیل دیگر افزایش بالاجبار قیمت 
ملک می‌شوبم. تمام این آیتم‌ها هم باعث کاهش 
آمار تولید مسکن می‌شوند و هم بر افزایش قیمت 

مسکن تاثیر می‌گذارند.
غیبی خاطرنشــان کرد: اما مهمتر اینست که 
مصرف‌کننده باید تمام بهای افزوده شده را بپردازد 
و خریداران در ایــن بیابان گم و رها شــده‌اند و از 
آن‌ها پشتیبانی نمی‌شود و کسی آن‌ها را زیر چتر 
حمایتی نمی‌گیرد و تنها قیمت‌ها همینطور رو به 
 افزایش می‌رونــد و تعیین‌کننده نهایی قیمت هم 

سازنده است.

ضرورت تعریف نظام کنترلی
این تحلیلگر اقتصادی مسکن در ادامه، عنوان 
کرد: تعیین قیمت‌های یک منطقه، قاعدتا در نسبت 

با ملک‌های نوساز برآورد می‌شود.
غیبی توضیــح داد: باید در مبــدا تولید، قیمت 
پیشنهادی ســازنده را با یک نظام کنترلی و نظام 
ارزش سرمایه‌گذاری، متناسب کنیم. در این نظام 
هم باید بهره‌مندی و سود سرمایه‌گذار تضمین شود 
و هم عوارض منطقی گرفته شــود و از طرف دیگر، 
مصرف‌کننده از طریق صندوق سرمایه‌گذاری جوانان 
حضور پیدا کند و خریدار برای سازندگان مهیا باشد.

به اعتقاد او، می‌توان چنین نظامی تعریف کرد 
که خیلی کاراتر از مســکن مهر و نهضت ملی است 
که خود دولت با پیمان‌کاری خود، همه‌چیز را خراب 

می‌کند.
این کارشناس حوزه مسکن درباره آسیب‌های 
نبود چنیــن نظامی، مطرح کرد: با یک مشــاهده 
می‌توان متوجه شد که در کمتر از 2 ماه اخیر، قیمت 
مســکن 32 تا 34 درصد، به خصــوص در منطقه 
2 تهران، افزایش داشته است. باید پرسید چرا باید 
کمتر از 2 ماه چنین شــوکی به بازار وارد شود؟ چرا 
باید از نظام کنترل قیمت و ممیزی ملک و ارزش آن 
غافل باشیم و در نبود چنین نظامی، سیاست‌گذاران 
تشخیص ندهند که چنین تنشی قرارست در حوزه 

مسکن اتفاق بیفتد؟

رکود تورمی به معنای نبود معامله نیست
غیبی در پاسخ به پرسشی مبنی بر وجود رکود 
تورمی در بازار مسکن، بیان کرد که رکود تورمی در 
بازار مسکن وجود دارد اما شرایط خاص خود بر آن 

حاکم است.
او توضیح داد: قیمت ملک ذاتا با افزایش قیمت 
مواجه شده است و از طرفی هم شاهد این هستیم 
که مردم علاقه‌مند به تبدیل دارایی‌های خود، مانند 
ارز و طلا، به مسکن هستند. در همین چندماه اخیر 
تقاضا بالا رفته است و نمی‌توان گفت که رکود صرف 
حاکم اســت و همچنین نمی‌توان گفت که بازار از 
رکود خارج شده است زیرا همزمان با افزایش قیمت، 

شاهد افزایش تقاضای موثر نیز هستیم.
این تحلیلگر بازار مســکن، افزود: شاید در سال 
گذشــته مردم باور نمی‌کردند قیمت طلا به بالای 
20 میلیون تومان برسد اما این امر اتفاق افتاد و باعث 
رشد سرمایه‌گذاری خرد و متوســط مردم در این 
بازارها شد که اکنون برخی از آن‌ها می‌توانند خانه 60 
متری خود را به یک آپارتمان 90 متری تبدیل کنند 
بنابراین تقاضا از این مابه‌التفاوت تحریک شده است.

غیبی اظهار داشت: در فرهنگ و باورهای ایرانی، 
خرید ملک و آپارتمان و یا دارایی مستغلات، جزو 
ارزش‌های ذاتی و خوش‌آیند خانوارهاســت. اگر 
دارایی خانوارها به ســطح خرید خانه برسد، آن را 
می‌خرند حتی اگر بازار در رکود واقع باشد؛ حتی اگر 
ارزش سرمایه خانوارها هم نسبت به طلا خیلی رشد 

نکند زیرا مسکن یک دارایی معنوی و موثرست.
او در نهایت تصریــح کرد: با توجــه به افزایش 
تقاضای موثر، نمی‌توان ادعا کرد که رکود تورمی به 

معنای عدم انجام معامله است.

یک تحلیلگر با اعلام افزایش 34 درصدی قیمت ملک در تهران طی دو ماه:

مردم در بیابان گرانی مسکن رها شده‌اند!
رامتین موثق

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1015162 مورخ 1404/08/13 هيات اول/ دوم موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملك اداره يك اهواز تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
 1820134377 شناسنامه  بشماره  راضی  فرزند  پوربغلانی  خالد  خانم  آقای/ 
صادره از در يك باب ساختمان به مساحت 186.28 متر مربع پلاک 58 بخش 
9 خريداری از مالکين مشاعی )بقدرالسهم( رسمی آقای خالد پور بغلانی محرز 
گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
متقاضی  مالکيت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  كه  صورتی  در  ميشود  آگهی 
ماه  دو  مدت  به  آگهی  اولين  انتشار  تاريخ  از  ميتوانند  باشند  داشته  اعتراضی 
اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از 
تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی 
است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/11/13     تاريخ انتشار نوبت دوم : 1404/11/29
علی افشین - قائم مقام رئیس واحد ثبتی

شناسه آگهی: 2111941

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

حوززه ثبتی شهرستان لاهيجان

برابر رای بشماره 140460318005017194 مورخه 1404/10/29 هيأت موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی لاهيجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی صغری آقاجانی فرزند حسين به 
شماره شناسنامه 238 كد ملی 2720206520 صادره از لاهيجان_ نسبت به ششدانگ 
يکقطعه زمين مشتمل بر بنا به مساحت 156/53 مترمربع به شماره پلاک فرعی 2911 
مفروزی و مجزی شده از پلاک 123 الی 128 و 130 فرعی از اصلی 21 واقع در قريه 
بوجاييه لاهيجان بخش 14 گيلان به نشانی: لاهيجان _ قريه بوجاييه از مورد مالکيت 
باقر پورشعبان محرز گرديده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود و در صورتی كه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکيت متقاضيان 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را 
به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تسليم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند، بديهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم 

وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 1/1285/م الف
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/11/14     تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/11/29
شهريار سلیمی بازنشین- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لاهیجان

شناسه آگهی: 2110795

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

حوزه ثبتی شهرستان لاهيجان

برابر رای بشماره 140460318005017195 مورخه 1404/10/29 هيأت موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
لاهيجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی رحمان پور شعبان فرزند عليرضا به شماره 
شناسنامه  18478  كد ملی 2720184756 صادره از لاهيجان_ نسبت به ششدانگ 
يکقطعه زمين مشتمل بر بنا به مساحت 261/55 متر  مربع به شماره پلاک فرعی 2912 
مفروزی و مجزی شده از پلاک 123 الی 128 و 130 فرعی از اصلی 21 واقع در قريه 
بوجاييه لاهيجان بخش 14 گيلان به نشانی : لاهيجان _ قريه بوجاييه از مورد مالکيت 
باقر پور شعبان محرز گرديده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود و در صورتی كه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکيت متقاضيان اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به اين 
اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تسليم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضايی تقديم نمايند، بديهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول 

گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 1/1284/م الف
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/11/14     تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/11/29
شهريار سلیمی بازنشین- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لاهیجان

شناسه آگهی: 2110787

    

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی جندی شاپور اهواز

» فراخوان مزايده«
مزايده گزار : دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز 

نوع مزايده : عمومي يك مرحله اي 
موضوع : اجاره فضای فيزيکی بخش های دياليز واحدهای تابعه دانشگاه به قطبيت بيمارستان امام خمينی )ره( اهواز در سال 1404

شناسه آگهی: 2129634

نوبت دوم

نام واحدرديف

اجاره فضای فيزيکی بخش های دياليز بيمارستان امام خمينی )ره( اهواز  )قطب(1

اجاره فضای فيزيکی بخش های دياليز شبکه بهداشت و و درمان دشت آزادگان و بستان2

اجاره فضای فيزيکی بخش های دياليز شبکه بهداشت و درمان رامهرمز3

اجاره فضای فيزيکی بخش های دياليز شبکه بهداشت و درمان اميديه4

اجاره فضای فيزيکی بخش های دياليز شبکه بهداشت و درمان هفتکل5

اجاره فضای فيزيکی بخش های دياليز بيمارستان سينا اهواز6

تضمين شركت در مزايده )فرايند ارجاع به كار( : ضمانت نامه بانکی يا فيش بانکی واريزی به مبلغ 
8,520,000,000 ريال

محل دريافت، تحويل و گشايش اسناد : سامانه ستاد ايران به شماره فراخوان : 5004009025000175
محل تحويل پاكت الف به صورت فيزيکی : اهواز- ساختمان سازمان مركزی دانشگاه – طبقه سوم– 

مديريت حراست دانشگاه، تلفن تماس: 33111110-061 و  33112958 -061
زمان دريافت اسناد مزايده: از تاريخ 1404/11/30  لغايت 1404/12/06

مهلت تحويل پاكات پيشنهادی: از تاريخ 1404/12/07 لغايت تا پايان وقت اداری ) ساعت 14:30 
دقيقه( 1404/12/18

تاريخ گشايش پيشنهادات: روز سه شنبه مورخ  1404/12/19  از ساعت 9:00 صبح
هزينه آگهی روزنامه برعهده برنده مزايده می باشد.

تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/11/28   
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/11/29

    

اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي مناقصه عمومي
۱404-۱۱68

شــهرداري شــیراز در نظــر دارد عمليــات تهيــه مصالــح، ســاخت ، حمــل و نصــب 
ــهری را  از  ــير ش ــای مس ــای راهنم ــراه تابلوه ــه هم ــيون ب ــازه و فوندانس ــواع س ان
طريــق برگــزاری مناقصــه عمومــی در ســامانه تــداركات الکترونيکــی دولــت ) ســتاد 
( بــا شــماره فراخــوان2004096688000723 بــه اشــخاص واجــد شــرايط واگــذار 
نمايــد. لــذا از كليــه متقاضيــان دعــوت بــه عمــل مــی آيــد بــا مراجعــه بــه آدرس 
WWW.Setadiran.ir  نســبت بــه دريافــت اســناد مناقصــه و تحويــل آن اقــدام 
نماينــد. در صــورت عــدم عضويــت قبلــی ، ثبــت نــام در ســامانه مذكــور و دريافــت 
ــان جهــت  ــان امضــائ مجــاز از ســوی متقاضي گواهــی امضــای الکترونيکــی صاحب
ــتر  ــات بيش ــه اطلاع ــاز ب ــورت ني ــاَ در ص ــت. ضمن ــی اس ــه الزام ــركت در مناقص ش

ــي مي باشــد. ــاده پاســخ گوي ــی 102 آم ــن: 32304618 داخل شــماره تلف
مبلــغ بــرآورد: 588,103,439,398 ريــال   بــر اســاس فهرســت بهــاء راهــداری  	

و ابنيــه پايــه ســال 1404
مدت قرارداد :     12 ماه شمسی 	
شرايط شركت كنندگان :  	
1: داشــتن رتبــه بنــدی و صلاحيــت دارای اعتبــار از ســازمان برنامــه و بودجــه  	

حداقــل پايــه 4 در رشــته راهــداری يــا  ســاختمان و ابنيــه يــا دارای پروانــه 
بهــره بــرداری معتبــر از ســازمان صنعــت و معــدن و تجــارت 

2 : داشتن رضايت نامه از كارهای قبلی 	
3: سوابق مرتبط با موضوع مناقصه 	
محل انجام كار:  سطح شهر شيراز 	
مبلــغ تضميــن شــركت در مناقصــه : 30,000,000,000 ريــال بصــورت  	

ــا  ــاه ديگــر ي ــا ســه م ــد ت ــل تمدي ــار و قاب ــت نامــه بانکــی دارای اعتب ضمان
ــا كــد مرجــع  ــزی نقــدی بحســاب ســپرده 100805504742 ب فيــش واري

ــيراز ــهرداری ش ــام ش ــهر بن ــك ش 102775 بان
برنــدگان اول و دوم مناقصــه هــرگاه حاضــر بــه انعقــاد قــرارداد نشــوند ســپرده  	

آنــان بــه ترتيــب ضبــط خواهــد شــد.
در زمــان انعقــاد قــرارداد 5%  مبلــغ پيشــنهادی  بعنــوان ضمانــت حســن اجرای  	

تعهــدات بصــورت ضمانــت نامــه بانکــی يــا فيــش واريــزی اخــذ مــی گردد.
ــا  	 آخريــن مهلــت دريافــت ) توزيــع ( اســناد : متقاضيــان ميتواننــد حداكثــر ت

ســاعت 13:00 مــورخ 1404/12/07 از طريــق مراجعــه بــه ســامانه تــداركات 
الکترونيکــی دولــت ) ســتاد ( اســناد مناقصــه را دريافــت نماينــد.

آخريــن مهلــت ارائــه پيشــنهادات و ثبــت اســناد و مــدارک در ســامانه حداكثــر  	

ــد. شــركت  ــی باش ــورخ 1404/12/17 م ــاعت 13:00 روز يکشــنبه م ــا س ت
ــركت  ــپرده ش ــيون س ــزاری كميس ــل از برگ ــا قب ــت ت ــی بايس ــدگان م كنن
در مناقصــه را بــه صــورت فيزيکــی بــه آدرس شــيراز-خيابان انقلاب-نبــش 
خيابــان هدايت-طبقــه چهــارم پاركينــگ طبقاتــی هدايت-معاونــت حمــل و 

نقــل و ترافيــك -واحــد قراردادهــا تحويــل نماينــد.
ــورخ    	 ــاعت   13:00  م ــنبه  س ــاكات: روز دوش ــايی پ ــل بازگش ــخ و مح تاري

1404/12/18 در محــل چهــارراه خلدبريــن ســالن جلســات واقــع در طبقــه3 
شــهرداری منطقــه يــك مــی باشــد. 

مدت اعتبار پيشنهادها 3 ماه می باشد. 	
هيچگونه وجهی بابت پيش پرداخت داده نخواهد شد. 	
بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود. 	
ــورت  	 ــد در اينص ــار ميباش ــنهادها  مخت ــام پيش ــا تم ــك ي ــهرداري در رد ي  ش

ســپرده هــا مســترد مــی گــردد.
ــف  	 ــروط و تکالي ــول ش ــه قب ــه منزل ــنهاد ب ــه ودادن پيش ــركت در مناقص ش

ــد. ــی باش ــهرداری م ــلات ش ــه معام ــن نام ــاده 10 آئي ــوع م ــهرداری موض ش
ــدرج  	 ــه من ــناد مناقص ــه در اس ــه مناقص ــوط ب ــات مرب ــات و جزئي ــاير اطلاع س

اســت.
	 https://shaffaf. ــايت ــق س ــه از طري ــه مناقص ــوط ب ــات مرب ــی و اطلاع آگه

ــد. ــی باش ــاهده م ــل مش shiraz.ir قاب
ــام در ســايت  	 ــت ن ــه ثب ــرارداد موظــف ب ــاد ق ــل از انعق ــا قب ــده مناقصــه ت برن

ــند  ــی باش vendor.shiraz.ir م
	 www. كليــه متقاضيــان شــركت در مناقصــه موظــف بــه ثبــت نــام در ســايت

ــائ  ــان امض ــك صاحب ــای الکتروني ــی امض ــت گواه setadiran.ir و درياف
مجــاز مــی باشــند.

ــدارک  	 ــرارداد م ــاد ق ــل از انعق ــا قب ــده موظــف اســت ت ــده مناقصــه  / مزاي برن
ــد. ــه نماي ــا را ارائ ــامانه ثن ــام در س ــت ن ــوص ثب ــه در خص مثبت

ــت در ســامانه :  	 ــات تمــاس ســامانه ســتاد جهــت انجــام مراحــل عضوي اطلاع
ــاس : 1456   ــز تم مرك

شــركت كننــدگان مــی بايســت كليــه اســناد و مــدارک معامــلات )محتويــات  	
پاكــت ب( را حداكثــر طــی ســه فايــل در ســامانه بارگــذاری نماينــد.

تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/11/29   
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/11/30 

شناسه آگهی : 2130672

نوبت اول

آگهی موضوع ماده 1 قانون تعیین تکلیف و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبت ملک شهرستان آبدانان
به موجب ماده 1 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف اراضی 
فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 مجلس شورای  و ساختمانهای 
اسلامی متقاضيانی كه به استناد مواد مذكور تقاضای ثبت و صدور سند 
مالکيت نموده اند و هيئت حل اختلاف رای به صحت وقوع بيع و تصرفات 
آنها را صادر نموده  جهت اطلاع عموم در 2 نوبت به شرح زير آگهی می 

گردد. 
مساحت  به  اداری  ساختمان  باب  يك  ششدانگ  آبدانان  شهرداری   _1
آبدانان  واقع در  از 31 اصلی  3645/76 متر مربع پلاک 16079 فرعی 
شماره  رأی  بموجب  تکليف  تعيين  قانون  هيئت  كه  امام  خيابان 
به صدور سند  رأی  مورخه 1404/11/18   140460315007005240

مالکيت مفروزه مورد تقاضا را صادر نموده است. 
2_ شهرداری آبدانان ششدانگ يك قطعه فضای سبز ) بوستان ( محله 
فرهنگيان به مساحت 1774/77 متر مربع پلاک 16081 فرعی از 31 
تکليف  تعيين  قانون  هيئت  كه  فرهنگيان  محله  آبدانان  در  واقع  اصلی 
بموجب رأی شماره 140460315007005208 مورخه 1404/11/18 

رأی به صدور سند مالکيت مفروزه مورد تقاضا را صادر نموده است. 
محله  )بوستان(  فضای سبز  قطعه  يك  آبدانان ششدانگ  3_ شهرداری 
 31 از  فرعی   16080 پلاک  مربع  متر   2912/96 مساحت  به  باقرصدر 
تکليف  تعيين  قانون  هيئت  كه  باقرصدر  خيابان  آبدانان  در  واقع  اصلی 
بموجب رأی شماره 140460315007005211 مورخه 1404/11/18 

رأی به صدور سند مالکيت مفروزه مورد تقاضا را صادر نموده است. 

محله  )بوستان(  فضای سبز  قطعه  يك  آبدانان ششدانگ  4_ شهرداری 
هزاردر به مساحت 2673/95 متر مربع پلاک 16082 فرعی از 31 اصلی 
واقع در آبدانان محله هزاردر كه هيئت قانون تعيين تکليف بموجب رأی 
شماره 140460315007005205 مورخه 1404/11/18 رأی به صدور 

سند مالکيت مفروزه مورد تقاضا را صادر نموده است. 
5_ شهرداری آبدانان ششدانگ يك باب ساختمان اداری محل تاسيسات 
سرد خانه به مساحت 1214/76 متر مربع پلاک 16078 فرعی از 31 
اصلی واقع در آبدانان بلوار ورودی شهر از سمت دره شهر كه هيئت قانون 
مورخه  رأی شماره 140460315007005263  بموجب  تکليف  تعيين 
را صادر  تقاضا  مالکيت مفروزه مورد  به صدور سند  1404/11/19 رأی 

نموده است. 
لذا چنانچه اشخاص ذينفع به آرا فوق الذكر اعتراض داشته باشند بايد از 
انتشار اولين آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و 
املاک محل وقوع ملك تسليم و رسيد اخذ نمايند در صورتيکه اعتراض 
در موعد مقرر قانونی واصل نگردد يا معترض گواهی تنظيم دادخواست از 
دادگاه عمومی محل ارائه ننمايد ثبت محل وفق مقررات مبادرت به صدور 

سند مالکيت خواهد نموده است. 
تاريخ انتشار اول: 1404/11/29

تاريخ انتشار دوم: 1404/12/16 
يعقوب سرخی کفیل اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آبدانان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1015162 مورخ 1404/08/13 هيات اول/ دوم موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملك اداره يك اهواز تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
 1820134377 شناسنامه  بشماره  راضی  فرزند  پوربغلانی  خالد  خانم  آقای/ 
صادره از در يك باب ساختمان به مساحت 186.28 متر مربع پلاک 58 بخش 
9 خريداری از مالکين مشاعی )بقدرالسهم( رسمی آقای خالد پور بغلانی محرز 
گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
متقاضی  مالکيت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  كه  صورتی  در  ميشود  آگهی 
ماه  دو  مدت  به  آگهی  اولين  انتشار  تاريخ  از  ميتوانند  باشند  داشته  اعتراضی 
اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از 
تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی 
است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/11/13     تاريخ انتشار نوبت دوم : 1404/11/29
علی افشین - قائم مقام رئیس واحد ثبتی

شناسه آگهی: 2111941

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

حوززه ثبتی شهرستان لاهيجان

برابر رای بشماره 140460318005017194 مورخه 1404/10/29 هيأت موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی لاهيجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی صغری آقاجانی فرزند حسين به 
شماره شناسنامه 238 كد ملی 2720206520 صادره از لاهيجان_ نسبت به ششدانگ 
يکقطعه زمين مشتمل بر بنا به مساحت 156/53 مترمربع به شماره پلاک فرعی 2911 
مفروزی و مجزی شده از پلاک 123 الی 128 و 130 فرعی از اصلی 21 واقع در قريه 
بوجاييه لاهيجان بخش 14 گيلان به نشانی: لاهيجان _ قريه بوجاييه از مورد مالکيت 
باقر پورشعبان محرز گرديده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود و در صورتی كه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکيت متقاضيان 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را 
به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تسليم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند، بديهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم 

وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 1/1285/م الف
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/11/14     تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/11/29
شهريار سلیمی بازنشین- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لاهیجان

شناسه آگهی: 2110795

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

حوزه ثبتی شهرستان لاهيجان

برابر رای بشماره 140460318005017195 مورخه 1404/10/29 هيأت موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
لاهيجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی رحمان پور شعبان فرزند عليرضا به شماره 
شناسنامه  18478  كد ملی 2720184756 صادره از لاهيجان_ نسبت به ششدانگ 
يکقطعه زمين مشتمل بر بنا به مساحت 261/55 متر  مربع به شماره پلاک فرعی 2912 
مفروزی و مجزی شده از پلاک 123 الی 128 و 130 فرعی از اصلی 21 واقع در قريه 
بوجاييه لاهيجان بخش 14 گيلان به نشانی : لاهيجان _ قريه بوجاييه از مورد مالکيت 
باقر پور شعبان محرز گرديده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود و در صورتی كه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکيت متقاضيان اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به اين 
اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تسليم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضايی تقديم نمايند، بديهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول 

گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 1/1284/م الف
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/11/14     تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/11/29
شهريار سلیمی بازنشین- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لاهیجان

شناسه آگهی: 2110787

    

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی جندی شاپور اهواز

» فراخوان مزايده«
مزايده گزار : دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز 

نوع مزايده : عمومي يك مرحله اي 
موضوع : اجاره فضای فيزيکی بخش های دياليز واحدهای تابعه دانشگاه به قطبيت بيمارستان امام خمينی )ره( اهواز در سال 1404

شناسه آگهی: 2129634

نوبت دوم

نام واحدرديف

اجاره فضای فيزيکی بخش های دياليز بيمارستان امام خمينی )ره( اهواز  )قطب(1

اجاره فضای فيزيکی بخش های دياليز شبکه بهداشت و و درمان دشت آزادگان و بستان2

اجاره فضای فيزيکی بخش های دياليز شبکه بهداشت و درمان رامهرمز3

اجاره فضای فيزيکی بخش های دياليز شبکه بهداشت و درمان اميديه4

اجاره فضای فيزيکی بخش های دياليز شبکه بهداشت و درمان هفتکل5

اجاره فضای فيزيکی بخش های دياليز بيمارستان سينا اهواز6

تضمين شركت در مزايده )فرايند ارجاع به كار( : ضمانت نامه بانکی يا فيش بانکی واريزی به مبلغ 
8,520,000,000 ريال

محل دريافت، تحويل و گشايش اسناد : سامانه ستاد ايران به شماره فراخوان : 5004009025000175
محل تحويل پاكت الف به صورت فيزيکی : اهواز- ساختمان سازمان مركزی دانشگاه – طبقه سوم– 

مديريت حراست دانشگاه، تلفن تماس: 33111110-061 و  33112958 -061
زمان دريافت اسناد مزايده: از تاريخ 1404/11/30  لغايت 1404/12/06

مهلت تحويل پاكات پيشنهادی: از تاريخ 1404/12/07 لغايت تا پايان وقت اداری ) ساعت 14:30 
دقيقه( 1404/12/18

تاريخ گشايش پيشنهادات: روز سه شنبه مورخ  1404/12/19  از ساعت 9:00 صبح
هزينه آگهی روزنامه برعهده برنده مزايده می باشد.

تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/11/28   
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/11/29

    

اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي مناقصه عمومي
۱404-۱۱68

شــهرداري شــیراز در نظــر دارد عمليــات تهيــه مصالــح، ســاخت ، حمــل و نصــب 
ــهری را  از  ــير ش ــای مس ــای راهنم ــراه تابلوه ــه هم ــيون ب ــازه و فوندانس ــواع س ان
طريــق برگــزاری مناقصــه عمومــی در ســامانه تــداركات الکترونيکــی دولــت ) ســتاد 
( بــا شــماره فراخــوان2004096688000723 بــه اشــخاص واجــد شــرايط واگــذار 
نمايــد. لــذا از كليــه متقاضيــان دعــوت بــه عمــل مــی آيــد بــا مراجعــه بــه آدرس 
WWW.Setadiran.ir  نســبت بــه دريافــت اســناد مناقصــه و تحويــل آن اقــدام 
نماينــد. در صــورت عــدم عضويــت قبلــی ، ثبــت نــام در ســامانه مذكــور و دريافــت 
ــان جهــت  ــان امضــائ مجــاز از ســوی متقاضي گواهــی امضــای الکترونيکــی صاحب
ــتر  ــات بيش ــه اطلاع ــاز ب ــورت ني ــاَ در ص ــت. ضمن ــی اس ــه الزام ــركت در مناقص ش

ــي مي باشــد. ــاده پاســخ گوي ــی 102 آم ــن: 32304618 داخل شــماره تلف
مبلــغ بــرآورد: 588,103,439,398 ريــال   بــر اســاس فهرســت بهــاء راهــداری  	

و ابنيــه پايــه ســال 1404
مدت قرارداد :     12 ماه شمسی 	
شرايط شركت كنندگان :  	
1: داشــتن رتبــه بنــدی و صلاحيــت دارای اعتبــار از ســازمان برنامــه و بودجــه  	

حداقــل پايــه 4 در رشــته راهــداری يــا  ســاختمان و ابنيــه يــا دارای پروانــه 
بهــره بــرداری معتبــر از ســازمان صنعــت و معــدن و تجــارت 

2 : داشتن رضايت نامه از كارهای قبلی 	
3: سوابق مرتبط با موضوع مناقصه 	
محل انجام كار:  سطح شهر شيراز 	
مبلــغ تضميــن شــركت در مناقصــه : 30,000,000,000 ريــال بصــورت  	

ــا  ــاه ديگــر ي ــا ســه م ــد ت ــل تمدي ــار و قاب ــت نامــه بانکــی دارای اعتب ضمان
ــا كــد مرجــع  ــزی نقــدی بحســاب ســپرده 100805504742 ب فيــش واري

ــيراز ــهرداری ش ــام ش ــهر بن ــك ش 102775 بان
برنــدگان اول و دوم مناقصــه هــرگاه حاضــر بــه انعقــاد قــرارداد نشــوند ســپرده  	

آنــان بــه ترتيــب ضبــط خواهــد شــد.
در زمــان انعقــاد قــرارداد 5%  مبلــغ پيشــنهادی  بعنــوان ضمانــت حســن اجرای  	

تعهــدات بصــورت ضمانــت نامــه بانکــی يــا فيــش واريــزی اخــذ مــی گردد.
ــا  	 آخريــن مهلــت دريافــت ) توزيــع ( اســناد : متقاضيــان ميتواننــد حداكثــر ت

ســاعت 13:00 مــورخ 1404/12/07 از طريــق مراجعــه بــه ســامانه تــداركات 
الکترونيکــی دولــت ) ســتاد ( اســناد مناقصــه را دريافــت نماينــد.

آخريــن مهلــت ارائــه پيشــنهادات و ثبــت اســناد و مــدارک در ســامانه حداكثــر  	

ــد. شــركت  ــی باش ــورخ 1404/12/17 م ــاعت 13:00 روز يکشــنبه م ــا س ت
ــركت  ــپرده ش ــيون س ــزاری كميس ــل از برگ ــا قب ــت ت ــی بايس ــدگان م كنن
در مناقصــه را بــه صــورت فيزيکــی بــه آدرس شــيراز-خيابان انقلاب-نبــش 
خيابــان هدايت-طبقــه چهــارم پاركينــگ طبقاتــی هدايت-معاونــت حمــل و 

نقــل و ترافيــك -واحــد قراردادهــا تحويــل نماينــد.
ــورخ    	 ــاعت   13:00  م ــنبه  س ــاكات: روز دوش ــايی پ ــل بازگش ــخ و مح تاري

1404/12/18 در محــل چهــارراه خلدبريــن ســالن جلســات واقــع در طبقــه3 
شــهرداری منطقــه يــك مــی باشــد. 

مدت اعتبار پيشنهادها 3 ماه می باشد. 	
هيچگونه وجهی بابت پيش پرداخت داده نخواهد شد. 	
بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود. 	
ــورت  	 ــد در اينص ــار ميباش ــنهادها  مخت ــام پيش ــا تم ــك ي ــهرداري در رد ي  ش

ســپرده هــا مســترد مــی گــردد.
ــف  	 ــروط و تکالي ــول ش ــه قب ــه منزل ــنهاد ب ــه ودادن پيش ــركت در مناقص ش

ــد. ــی باش ــهرداری م ــلات ش ــه معام ــن نام ــاده 10 آئي ــوع م ــهرداری موض ش
ــدرج  	 ــه من ــناد مناقص ــه در اس ــه مناقص ــوط ب ــات مرب ــات و جزئي ــاير اطلاع س

اســت.
	 https://shaffaf. ــايت ــق س ــه از طري ــه مناقص ــوط ب ــات مرب ــی و اطلاع آگه

ــد. ــی باش ــاهده م ــل مش shiraz.ir قاب
ــام در ســايت  	 ــت ن ــه ثب ــرارداد موظــف ب ــاد ق ــل از انعق ــا قب ــده مناقصــه ت برن

ــند  ــی باش vendor.shiraz.ir م
	 www. كليــه متقاضيــان شــركت در مناقصــه موظــف بــه ثبــت نــام در ســايت

ــائ  ــان امض ــك صاحب ــای الکتروني ــی امض ــت گواه setadiran.ir و درياف
مجــاز مــی باشــند.

ــدارک  	 ــرارداد م ــاد ق ــل از انعق ــا قب ــده موظــف اســت ت ــده مناقصــه  / مزاي برن
ــد. ــه نماي ــا را ارائ ــامانه ثن ــام در س ــت ن ــوص ثب ــه در خص مثبت

ــت در ســامانه :  	 ــات تمــاس ســامانه ســتاد جهــت انجــام مراحــل عضوي اطلاع
ــاس : 1456   ــز تم مرك

شــركت كننــدگان مــی بايســت كليــه اســناد و مــدارک معامــلات )محتويــات  	
پاكــت ب( را حداكثــر طــی ســه فايــل در ســامانه بارگــذاری نماينــد.

تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/11/29   
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/11/30 

شناسه آگهی : 2130672

نوبت اول

اعمال محدودیت‌های عملیاتی بانک مرکــزی برای بانک‌های 
ناتراز، به‌ویژه در مسیرهایی مثل ساتنا، این پرسش را پررنگ کرده که 
هدف اصلی چیست: فشــار برای اصلاح و مهار ناترازی، یا ارسال پیام 
غیرمستقیم به مشتریان درباره ریسک ماندن در این بانک‌ها؛ تصمیمی 
که می‌تواند هم به فرار سپرده‌ها و هم به تشدید زیان بانک‌ها از محل 

کاهش عملیات بانکی منجر شود.
به گزارش رویداد24، عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی، در 
نخستین اقدام جدی در دوره مدیریتی جدید خود برای مهار ناترازی 
بانک‌ها، سقف انتقال در سامانه ساتنا برای شش بانک ناتراز از جمله 
سپه، مسکن، رسالت، ایران‌زمین و مؤسسه ملل را محدود کرد؛ اعمال 
محدودیت برای این بانک‌ها در بخش عملیات بانکی، موجی از پرسش‌ها 

را به دنبال داشته است. در گام نخست این سؤال مطرح می‌شود که هدف 
بانک مرکزی دقیقاً چیست؟ آیا این تصمیم را باید »هشدار به بانک‌ها« 
دانست یا »هشدار به سپرده‌گذاران«؛ به این معنا که بانک‌های مشمول 
محدودیت در معرض سخت‌گیری‌های شدیدتر یا حتی سناریوهای 

انقباضی قرار دارند؟
محدودیت در فرآیندهایی مانند ســاتنا، بیش از همه در زندگی 
روزمره مشتریان بانک نمود پیدا می‌کند؛ جایی که سپرده‌گذار، اختلال 
را نه در ترازنامه و گزارش‌های مالی، بلکه در دسترسی به خدمات پایه 
بانکی لمس می‌کند. تداوم این وضعیت، انگیزه حضور در بانکی را که 
در لحظه، بخشی از امکاناتش را از دســت می‌دهد کاهش می‌دهد؛ 
به‌خصوص وقتی به جز »سودهای نسبی« یا »وام‌های مقطعی«، مزیت 

رقابتی قابل اتکایی برای ماندن باقی نمی‌ماند. از سوی دیگر، بانک‌ها 
با دو مسیر همزمان دچار زیان می‌شوند: نخست، فرار سپرده‌گذاران 
و دوم، کاهش درآمد ناشــی از عملیات بانکی. هر دو مسیر، ناترازی را 
تشدید می‌کند و استمرار آن می‌تواند شبیه یک شوک برنامه‌ریزی‌شده 
باشد؛ شوکی که بانک ناتراز را به سمت ورشکستگی قطعی هل می‌دهد؛ 
هرچند هنوز روشن نیست برنامه دولت برای آینده این بانک‌ها چیست. 
تجربه بانک آینده همچنان روی زمین مانده و بانک ملی نیز، بدون آنکه 
تمایل جدی به حل ریشه‌ای بحران نشان دهد، ناچار است بخشی از 

تبعات آن را مدیریت کند.
با وجود تجربه‌ بانک سپه در دهه90  )ادغام بانک‌های انصار، قوامین، 
حکمت ایرانیان، مهر اقتصاد و مؤسســه اعتباری کوثر در بانک این 
بانک(، باز هم مسیر ادغام در دستور کار قرار گرفت؛ این بار در پرونده 
بانک آینده، بانکی که از ابتدا هم سازوکار مالی شفافی نداشت و املاک و 
دارایی‌های انباشته‌اش خود به مسئله‌ای بزرگ‌تر از بانک تبدیل شده‌اند. 
تسهیلات پرداختی این بانک و برخی مؤسسات دیگر مانند »ملل« نیز 
نشان داد طرف حســاب بانک مرکزی، صرفاً وام‌گیرندگان معمولی 
نیستند؛ شــبکه‌ای از ذی‌نفعان 
بزرگ نیز در کار است. در نهایت، 
بانک ملی با وضعیتی مواجه شد 
که بحران‌های یــک بانک ناتراز 
را به بدنه آن تزریق کردند. بانک 

ملی نیز برای جلوگیری از سرایت کامل بحران، چاره‌ای جز جداسازی 
دارایی‌ها، ایجاد صندوق‌ها یا ساختارهای مجزا و کنترل دقیق انتقالات 
مالی بانک آینده و جلوگیری از انتقال حساب‌های مالی آن به شبکه 

قدیمی بانک ملی ندارد.
برخی کارشناسان پیشنهاد می‌کنند ایجاد یک »کنسرسیوم« از 
تجمیع بانک‌های ناتراز، با حضور نمایندگان بانک مرکزی و همزمان با 
قطع یا کاهش حمایت‌های دولتیِ غیرهدفمند، می‌تواند مسیر عبور از 
بحران را هموار کند. در کنار آن، بانک‌هایی که هنوز وارد مرحله بحرانی 
نشده‌اند نیز باید از همین حالا زیر ذره‌بین جدی قرار بگیرند و دولت نیز، 
در حد امکان از تکالیف اجباری و تحمیل‌گرایانه به شبکه بانکی بکاهد؛ 
چراکه تداوم وضع موجود، هزینه بحران آینده را چند برابر خواهد کرد.

محدودیت ساتنا؛ تنبیه بانک‌ یا سپرده‌گذار؟

بانک‌های ناتراز موجب فرار سپرده‌گذاران می‌شوند

گزارش

منصور غیبی در گفت‌وگو با »توسعه 
ایرانی«: در کمتر از 2 ماه اخیر، قیمت 

مسکن 32 تا 34 درصد، به خصوص در 
منطقه 2 تهران، افزایش داشته است. 

باید پرسید چرا باید کمتر از 2 ماه چنین 
شوکی به بازار وارد شود؟ چرا باید از 
نظام کنترل قیمت و ممیزی ملک و 

ارزش آن غافل باشیم و در نبود چنین 
نظامی، سیاست‌گذاران تشخیص 

ندهند که چنین تنشی قرار است در 
حوزه مسکن اتفاق بیافتد؟

تحلیلگر بازار مسکن: تولیدکنندگان 
به بهانه افزایش عوارض و ...، تمام 

هزینه‌ها را از جیب مصرف‌کننده و 
خریدار می‌ستانند. تمام هزینه‌هایی 
که در تولید نهایی ملک و ساختمان 
افزایش می‌یابد، در نهایت از جیب 
مردم خارج می‌شود. در نتیجه این 

اوضاع خریداران در این بیایان گم و رها 
شده‌اند و از آن‌ها پشتیبانی نمی‌شود 

و کسی آن‌ها را زیر چتر حمایتی 
نمی‌گیرد و تنها قیمت‌ها همینطور 

رو به افزایش می‌روند و تعیین‌کننده 
نهایی قیمت هم سازنده است

تورم بالای مصالح و افزایش 
هزینه‌های ساخت، باعث حبس 

سرمایه برای تولیدکنندگان ملک 
و آپارتمان، مخصوصا در بخش 

خصوصی شده است و سرمایه‌گذاران 
حساب می‌کنند که اگر سرمایه خود 
را وارد بازارهای ارز و طلا کنند، سود 

بیشتری به دست می‌آورند


